mesmo, não assiste, , nenhuma razão ao inconformismo do apelante, conformedata vênia

demonstrado na fundamentação da r. sentença.

                                               O Recorrido ingressou com a presente demanda, visando receber

indenização decorrente de acidente automobilístico – Seguro DPVAT no importe de R$

13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), em virtude da debilidade permanente adquirida

através de acidente automobilístico.

 

A petição inicial foi instruída com todos os documentos imprescindíveis 

para julgamento da presente lide, para querequerendo pericia médica especializada

[...]

JEAN  KARLOS  GOUVEIA  JANUÁRIO,  julgou  procedente  em  parte  o

pedido inicial.

Eis a parte dispositiva: 

“Ante  o  exposto,  julgo  PARCIALMENTE  PROCEDENTE  o
pedido formulado na inicial, para condenar a parte promovida ao
pagamento de indenização no importe de R$ 2.531,25 (dois mil
quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos), devendo
esse valor ser corrigido com base na variação do INPC, a partir
da  data  do  acidente  (Precedentes  do STJ:  Resp 1747156/RS),
bem como acrescido de juros legais de 1% ao mês, a contar da
citação.”.

[...]

SEGURO DPVAT S/A contra a Sentença de ID 6621260 proferida pelo Juízo da 4ª Vara Regional de

Mangabeira que, nos autos da Ação de Cobrança ajuizada por JEAN KARLOS GOUVEIA JANUÁRIO,
julgou parcialmente procedente o pedido formulado na inicial, condenando a Promovida ao pagamento de
R$ 2.531,25 (dois mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos), a título de indenização
decorrente do seguro obrigatório DPVAT, corrigidos monetariamente pelo INPC desde a data do sinistro
(19/02/2017), incidindo, também, juros de mora de 1% (um por cento) ao mês, a contar da citação.